*) es ist wohl hier der W eg gem eint, der je tz t von der B reslauer Strasse heim Kirchhofe vorbei nach der 
O berstadt Trebnitz führt. In der Urkunde von 1626, 13. März, heisst ein Garten in der Gegend, wo je tz t der Kirchhof 
liegt, Kuckebinke, was wohl aus kuklinka entstanden sein kann, es hat daher nicht blos wohl der Weg, sondern auch 
d e r  ganze länglich runde H ügel, wo je tz t der Kirchhof sich befindet, Kuklinka geheissen, und dieses kann vielleicht 
von kuk la , ein länglich rundes B ro t, oder kukiełka, ein kleines länglich rundes B ro t, abzuleiten sein und der Name 
kuklinka dem Hügel, wo je tz t der Kirchhof is t, wegen seiner länglich runden Beschaffenheit gegeben worden sein.

2) wohl je tz t die Schätzke oder das Trebnitzer W asser, welches in die Schätzke fliesst. Dieser Bach ent
springt am Ende von Polnischdorf, je tz t Stadtantheil von Trebnitz, und heisst in späteren Urkunden von 1581 und 1592 
das T rebnitzer W asser.

3) je tz t Plaum endorf, Kreis Trebnitz.
4) je tz t die evangelische Kirche zu Trebnitz.
5) je tz t D roschen, Kreis Trebnitz.
6) in der Urkunde von 1204 S. 35 Not. 8 und in der Urkunde von 1208 S. 35 Not. 9 Zantirovo genannt, 

eine unter diesem Namen nicht mehr vorhandene Kolonie bei D roschen, Maltschawe und Märtinau; vgl. S. 16 Not. 7.
7) M altscbawe, Kreis Trebnitz.
8) es ist der Hügel gem eint, wo je tz t die Aecker liegen von dem Fusswege nach Neuhof bis zur Chaussee 

nach Neuhof, denn in der Urkunde von 1415, 21. Mai, und in noch ändern Urkunden wird der Acker Lagosschowo als 
zwischen den beiden W egen belegen bezeichnet, auf dem man nach Prausnitz geht.

9)  humulus bedeutet Hopfen.
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per me ambitus incussi. E t circuitionem banc per singula signa circumquaque fossato non magno 
mandavi circumfodi et limitari, ut quicquid in ambitu ilio utilitatis est, vel in posterům Deo auxiliante 
accreverit claustro in aeternum permanebit. Duo mansi capellae1) prout ab antiquo sancti Petri 
spectabunt, unus mansus liber et alter censualis advocatiam pertineant, tres vero mansi pro aréis et 
loco oppidi et pascuis cives obtinebunt. Quicquid autem citra dictos septem mansos de agris per men
suran! in ambitu jam dicto per procuratores monasterii inventum fuerit, hoc ad usum monasterii prout 
melius fieri potuerit, convertatur. Onmes exactiones, collectas, powoź2), przewód3), narzaz4) et omnia 
pertinentia, ad angarias eidem mònasterio liberaliter assignamus nomine veri et perpetui testamenti, nihil 
penitus juris ñeque dominii ibidem ad ducatum reservando. Collationem et jus patronatus capellae 
sancti Petri abbatissa obtinebit. Volo igitur ut omnis pensio mercaturae usque ad minutissimum, quod 
est gruellum5) et cepe6), quod targove7) dicitur, pertinent ad monasterium Trebnicense. Decerno et 
ordino, ut sai in dieto oppido a nemine vendatur, nisi a procuratoribus ecclesiae sancti Bartholomei. 
Quicunque sai adduxerit ibidem de unoquoque curru unum quartale8) salis ad monasterium praesentabit. 
Similiter et pannos quicunque ad fora animaba ibidem adduxerit de quolibet panno dabit dimidium 
scotum9). Tabernatores de qualibet plaustrata cerevisiae duos scotos argenti solvere tenebuntur. Omnia 
macella carnium et scarnila panum et sutorum, sartorum, fabrorum et omnium operariorum utilitates 
cum collecta podworowe10) dieta ratione decimae ab areis exigendae ad monasterium pertinebunt. 
Nunccium etiam coldram11) dictum cum una czeczina12) libera de Cobelitz13) addidi monasterio, qui 
in die fori edicta monasterii proclamare et homines ad praesentiam judicii trahere vel evocare in 
perpetuum teneatur. E t targowe custodiat diligenter et recipiet et congreget omnes utilitates in prae- 
scripto foro eas monasterio fideliter praesentando. Statuo etenim, ut omnia jura judicandi tam supremarum 
causarum quam infirmarum super effusione sanguinis, super furtis et homicidiis, nihil eorum ' excipiens, 
quae pertinent ad judicium quemadmodum ad meum ducatum spectabant, ad procuratores ecclesiae 
sancti Bartholomaei apostoli judicanda pertinebunt. Nemine impediente injungo igitur universis Christi 
fidelibus et firmiter interdico, ne quispiam studio malignitatis buie nostrae donationi temere derogare 
moliatur. Qui secus fecerit, indignationem Dei omnipotentis et Mariae matris ejus virginis illibatae et 
omnium sanctorum et patronorum loci noverit incursurum. E t majestatem sanctae trinitatis et individuae 
unitatis in die novissimi judicii non intueatur, sed cum Dathan et Abyron,4) perpetuae damnationi inclu- 
datu r in aeternum. In hujus facti et gestae rei memoriam hanc paginam scribi mandavi sigilli mei